

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

Komisja Społeczna, Promocji Zdrowia i Kultury Fizycznej

Protokół nr 4

z 4 posiedzenia w dniu 21 października 2024 r.

Obecni:

1. Zofia Dudek
2. Bogumiła Freitag
3. Wiktor Koziorz
4. Marek Kumor
5. Helena Magiera-Molendowska
6. Aleksandra Pudełko

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Kierownik Centrum Usług Społecznych w Lędzinach p. Dorota Uzarek
- Radni: p. Agnieszka Demska-Furgał, p. Krystyna Wróbel, p. Bernard Pustelnik, p. Ireneusz Starczynowski

1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji

Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziorz poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia (**zał. nr 1**).

Głosowano w sprawie:

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6)

Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Wiktor Koziorz, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska, Aleksandra Pudełko

Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziorz stwierdził, że porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

2. Działalność Centrum Usług Społecznych

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek przedstawiła informację dot. działalności Centrum Usług Społecznych, w tym działalność Dziennego Domu Pomocy (DDP) i Klubu Seniora (KS), których zadaniem jest zapobieganie wykluczeniu osób starszych i niesamodzielnych. Oprócz bieżącej działalności z zakresu usług opiekuńczych i aktywizacyjnych zorganizowano wiele innych wydarzeń o charakterze otwartym. Dodała, że we wrześniu 2022 roku zostali wyposażeni w 9-osobowy samochód dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, który każdego dnia dowozi i odwozi uczestników DDP. Opiekunowie DDP i KS posiadają odpowiednie przeszkolenie w zakresie obsługi defibrylatora, który jest na ich wyposażeniu od grudnia 2022 roku. CUS został również wyposażony w czerwcem 2023 roku w pętlę indukcyjną mobilną, która umożliwia nawiązywanie kontaktu z osobami niedosłyszącymi. Używana jest do bieżącej komunikacji z uczestnikami w DDP i KS podczas zajęć a także w recepcji. (zał. nr 2)

Radna p. Aleksandra Pudelko zapytała, kto może zapisać się do CUS, jak to przebiega, czy jest jakaś kwalifikacja tych osób.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że zapisy do Dziennego Domu Pomocy i Klubu Seniora dotyczą osób będących w wieku 60 plus, na podstawie wniosku kierowanego do lekarza prowadzącego. Następnie osoby te kierowane są do MOPS-ów, GOPS-ów, gdzie pracownicy socjalni sporządzają wywiad środowiskowy, na podstawie którego osoby są przyjmowane.

Radna p. Aleksandra Pudelko stwierdziła, że jak rozumie osoby te najpierw muszą się znaleźć „pod MPOS-em”.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że tak. Na podstawie dokumentów wydawana jest decyzja administracyjna. Dodatkowo ustalana jest odpłatność uzależniona od wysokości dochodu oraz uchwały Rady Powiatu, w której określone są procentowe progi w zależności od posiadanego przez mieszkańca dochodu.

Radna p. Aleksandra Pudelko jak zrozumiała, jest jakieś ograniczenie, że te 34 osoby to jest maksymalna ilość, czy nie.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że nie. Obecnie mają 30 osób, ale jeśli jest potrzeba przyjmują więcej, aby w jakiś sposób pomóc osobom najbardziej potrzebującym pomocy.

Radna p. Aleksandra Pudelko zapytała, jak wygląda kwalifikacja do domu treningowego.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że kwalifikacja dotyczy osób z terenu powiatu, opuszczających pieczę zastępczą, czyli po ukończeniu 18 roku życia. Osoby z domu dziecka lub z pieczy zastępczej typu rodziny zastępcze, nie mając mieszkania muszą się usamodzielnić. Trafiają więc do mieszkania treningowego wyposażonego w kuchnię, łazienkę i miejsce do odpoczynku, gdzie uczą się tej samodzielności.

Radna p. Aleksandra Pudelko zapytała, czy osoby przebywające w mieszkaniu treningowym mają jakiś ograniczony czas aby się usamodzielnić, czy to może trwać.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że decyzja wydawana jest na pół roku. Jeżeli w tym czasie osoby te się nie usamodzielnią, CUS zbada sprawę, wtedy składają wniosek, który może zostać rozpatrzony na kolejne miesiące.

Radna p. Aleksandra Pudelko zapytała jak to wygląda, gdy osoby się usamodzielniają kiedy miały lat 18 wychodząc z domu dziecka. Czy otrzymują jakąś pomoc.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że pomagają im podjąć pracę, uczyć się. Muszą po prostu coś robić. Mają opiekunów, których rolą jest nadzorować je, CUS daje schronienie.

Radna p. Helena Magiera-Molendowska podziękowała pani kierownik, bo robią wspaniałą robotę. Nie ukrywa, że jest jednym z lekarzy, którzy wypisują te wnioski. Ktokolwiek z pacjentów przychodzi, to zawsze z dużą sympatią, pochwałą i szacunkiem dla nich. Z tego co wie, orzeczenia lekarskie są czasowe, wydawane raz na rok.

Kierownik CUS p. Dorota Uzarek odpowiedziała, że w zależności od tego, na jaki okres są wydawane przez komisję orzekającą o niepełnosprawności.

Wicestarosta p. Zofia Dudek poinformowała, że była gościem w CUS-ie i również przyłączy się do słów radnej p. Heleny. Panuje w nim taka rodzinna atmosfera. Seniorzy czują się tam bardzo dobrze. CUS funkcjonuje świetnie, warunki na zewnątrz, jak i w środku są bardzo dobre. Uważa, że jest to dobre miejsce dla seniorów z terenu naszego powiatu, szczególnie dla samotnych. Spotykają się tam, są pod opieką, mogą skorzystać z prowadzonych różnego rodzaju zajęć. Chciałaby uzupełnić wypowiedź pani kierownik dotyczącą mieszkań treningowych. Osoby w tych mieszkaniach mogą w nich przebywać do 26 roku życia, po podjęciu przez nich pracy, ale tak się jeszcze nie zdarzyło. Najczęściej po roku, po dwóch latach, osoby te potrafią sobie jakoś to życie ułożyć i opuszczają te mieszkania.

Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziarz również podziękował pani kierownik.

Wobec braku dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziarz zamknął ten punkt posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziarz poddał protokół nr 3 z 23.09.2024 r. pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6)

Zofia Dudek, Bogumiła Freitag, Wiktor Koziorz, Marek Kumor, Helena Magiera-Molendowska,
Aleksandra Pudełko

Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziorz stwierdził, że protokół z posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji p. Wiktor Koziorz zamknął posiedzenie Komisji.

Przygotowała:

Renata Gryczuk

Załącznik 2